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BASIIKÉPUNIM DHE ZHVILLIM AKTIVITETESH TÉ PÉRBASHKÉTA
NDÉRMJET

DREJTORISÉ SÉ PÉRGJITHSHME TÉ ARKIVAVE
DHE

UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

NE mbéshtetje té ligjit nr. 9154, dati 06.11.2003 "Pér Arkivatt' dhe akteve nénligiore té dala né
zbatim te tij, nenit 3, pika b, té Rregullores "Pér Organizimin dhe Funksionimin e Drejtorisé sé
Pérgiithshme e Arkivave", miratuar me VKM nr. 360, daté 26.04.2017 i ndryshuar, dhe né
mböshtetje té ligjit nr. 80/2015

' 'Pér arsimin e larté dhe körkimin shkencor né institucionet e
arsimit te larte neRepublikén e Shqiperisé", Jidhet kjo marréveshje bashképunimimidis paléve:

Drejtorisé sé Pérgjithshme té Arkivave, pérfaqésuar nga Prof. Asoc, Dr.Ardit Bido, me adresé:
Rr. "Jordan Misja", Tirane, e-mail: dpa@arkiva.gov.al, dhe

Universitetit té Arteve, perfaqésuar nga Prof. Kastriot Caushi, krijuar me VKM--&.234, daté
23.03.2011, me adresé Rr. "Bulevardi Déshmoröt e Kombit" Sheshi

Tirané, e-tnail: konlakt@artacademy.al. QDOUKAE$0
e'
z



Neni 1

Kjo marréveshje rregullon marrédhéniet midis paléve me qéllim zbatimin e projekteve té

pérbashkéta. Projektet né foal? kanö si qéllim zhvillimin e aktiviteteve artistike, kulturore tö

perbashköta. Projektet qö do té realizojmé synojné zhvillimin e shfaqeve te ndryshme, filmave

dokumentaré, muzikés, arteve té bukura si dhe artit skenikl

Kjo marréveshje ka si qöllim, Pér arsye studimore, té sigurojé dhe tä lehtösojé shérbimin pir

shfrytézimin e pasurive arkivore administrohen nga Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave Pér
studentét e te giitha cikleve dhe pedagogöt e Universitetit tt Arteve.

Neni 2

Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave merr persipér lenien e hapesirés, jo kundrejt pagesésperveg
rasteve kur aktiviteti do té jeté me page* Pér zhvillimin e aktiviteteve, si dhe né rast nevoje, né
varési tä aktivitetit, edhe té fonisé dhe banerit.

Neni 3

Universiteti i Arteve mban pergjegjési Pér ruajtjen fizike dhe teknologiike tä materialit qö do té

lihet né funksion té projekteve nga Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave duke e ndjekur me
pérgjegjési dhe zévendésimiil e tyre né rast démtimi té mundshém.

Né rast se do té zhvi]lohen aktivitete me pagesé, atäheré 20% e vlerés duhet té kalojé né Ilogariné
e Drejtorisé sé Pörgiithshme té Arkivave dhe pjesa tjetér Universitetit té Arteve.

Neni 4

Universiteti i Arteve duhet te njoftojä Drejtoriné e Pérgjithshme té Arkivave, me shkrim ose né
forme elektronike, minimumi 30 (tridhjeté) dite para datés séaktivitetite

Drejtoria e Pérgiithshme e Arkivave ka detyrim t? konfirmojö osejo kérkesén, brenda 3 (tre) ditéve

nga marrja e saj.

Neni 5

Universiteti i Arteve merr persipér té n.ioftoje Drejtorinö e Pérgiithshme Arkivave deri né48 oré
para, Pér anullim té mundshém té aktivitetit. Né rast ndryshimi date, duhet tö njoftojé Drejtoriné e
Pérgiithshme té Arkivave 7 (shtaté) dité para dhe gjithmonö duhet te presé konfirmimin Pér datén

Nö rast ndryshimi té mundshém té dates sé aktiviletit (emergjence tö mundshms)Drejtoria e

•6nå&vÖne€ÖditöparaPérgjithshme e Arkivave merr persipérténjoftojé Universitetin e

aktivitetit dhe té propozojébrenda kötij afati njédate te re.



Neni 6

Cdo ndryshim i késaj marröveshje do te jeté i vlefshém vetém né rast se éshté realizuar permes
nje marzéveshje me shkrim dhe té nenshkruar nga te dyja palit€

Neni 7

Kjo marréveshje hyn néfuqi n? momentin e firmos_jes nga pérfUqésuesit e paléve dhe mbetet né
fuqi per 5 (pesé) vjet nga data e firmosjes.

Me pirfundimin e afatit, nése asnjéra nga pal?t nuk shpreh vullnetin Pér t'i dhönö fund, kjo
marréveshje rinovohet Pér njé afat tjeter 5 (pesé) vjegar.

Né rast se njé nga palél déshiron Cé térhiqet nga kjo marréveshje para afatit té pérfundimit, duhet
té njof10jé me shkrim palén Ijelär IE paktén 3 (tre) muaj param

Mosrespektimi i detyrimeve qé rrjedhin nga kjO marröveshje bashképunimi prej paleve, gon
automatikisht néprishjen e saj,

Neni 8

Né rast mosmarréveshje, palét i zgiidhin ato me negocim midis tyre, duke u udhöhequr nga parimi

i bashkäpunimit dhe vullnetit te mire.

Neni 9

Kjo marréveshje do té mbahet né 4 (katér) kopje identike négjuhén shqipe, dhe secila palé merr
nga 2 (dy) kopje.

Palet pasi njihen me pörmbajtjen e saj, me vullnet te lire nénshkruajné kété marréveshje.
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